ПРОТОКОЛ № 58

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «10» мая 2023 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления.

2. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации

по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила созвать внеочередное общее собрание

членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «13» июня 2023 г. по адресу: г. Москва, ул.

Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени в форме

совместного (очного) присутствия членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления «13» июня 2023 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5

в 11 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов

Ассоциации.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании предварительной повестки дня внеочередного

общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила сформировать предварительную повестку

дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1).

Установить открытый порядок голосования по вопросам повестки дня. Определить дату окончания

приема предложений членов СРО АС МРСА по повестке дня Общего собрания – не позднее «05» июня

2023 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1). Установить открытый порядок голосования по

вопросам повестки дня. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АС МРСА по

повестке дня Общего собрания – не позднее «05» июня 2023 года включительно.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Приложение № 1 к Протоколу № 58

от «10» мая 2023 года

Заседания Правления СРО АС МРСА

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АС МРСА:

1. О увеличение компенсационного фонда возмещения вреда СРО АС МРСА на общую сумму

315 000 (триста пятнадцать тысяч) рублей за счет ошибочно поступивших денежные средства на

специальный банковский счет компенсационного фонда возмещения вреда СРО АС МРСА от

ООО «Авиа-ТОП»  (ИНН  5050123568) на сумму 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей, а также за счет

денежные средства поступивших от кандидатов в члены СРО:

- ООО «ГаммаПерсонал» (ИНН 5024134965), платежным поручением 35 от 23.03.2018 на сумму

100 000 рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 27.07.2020г;

- ООО «СТРОЙГРУППА» (ИНН 5024175175), платежным поручением 9 от 18.01.2018 на сумму

100 000 рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 27.07.2020г;

- ООО «ДОМСТРОЙ» (ИНН 5024173273), платежным поручением 28 от 23.03.2018 на сумму 100

000 рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 27.07.2020г. Ввиду того, что организации исключены из

ЕГРЮЛ у СРО АС МРСА отсутствует возможность вернуть денежные средства, поступившие на

спецсчет компенсационного фонда возмещения вреда в размере 300 000 рублей.

2. Об увеличение компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО АС МРСА

на общую сумму 600 000 (шестьсот тысяч) рублей за счет денежные средства поступивших от

кандидатов в члены СРО:

- ООО «ГаммаПерсонал» (ИНН 5024134965), платежным поручением 36 от 23.03.2018 на сумму

200 000 рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 27.07.2020г;

- ООО «СТРОЙГРУППА» (ИНН 5024175175), платежным поручением 10 от 18.01.2018 на сумму

200 000 рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 27.07.2020г;

- ООО «ДОМСТРОЙ» (ИНН 5024173273), платежным поручением 29 от 23.03.2018 на сумму 200

000 рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 27.07.2020г. Ввиду того, что организации исключены из

ЕГРЮЛ у СРО АС «Межрегионстройальянс» отсутствует возможность вернуть денежные

средства, поступившие на спецсчет компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств в размере 600 000 рублей.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)